

UNIDAD EJECUTORA: REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL										
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A AGOSTO 31 DE 2020										
DESCRIPCIÓN	MODIFICACIONES				COMPROMISO	%	OBLIGACIONES	%	PAGOS	%
	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE						
GASTOS DE PERSONAL										
PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE	273.260.000.000	9.398.889.726	20.372.853.168	262.286.036.558	158.094.607.576	60,3%	158.026.054.333	60,2%	158.026.054.333	60,2%
SALARIO	180.734.000.000	4.701.289.506	7.787.014.952	177.648.274.554	113.412.025.376	63,8%	113.359.746.717	63,8%	113.359.746.717	63,8%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	62.107.000.000	1.409.631.987	12.585.838.216	50.930.793.771	30.555.339.869	60,0%	30.553.584.093	60,0%	30.553.584.093	60,0%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	30.419.000.000	3.287.968.233	-	33.706.968.233	14.127.242.331	41,9%	14.112.723.523	41,9%	14.112.723.523	41,9%
PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL	3.415.000.000	30.777.382.081	302.871.631	33.889.510.450	11.826.875.102	34,9%	11.045.475.735	32,6%	11.045.475.735	32,6%
SALARIO	2.629.000.000	23.460.296.120	133.936.035	25.955.360.085	9.125.238.941	35,2%	9.123.261.516	35,1%	9.123.261.516	35,1%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	680.000.000	6.033.184.326	168.935.596	6.544.248.730	2.450.053.148	37,4%	1.670.631.206	25,5%	1.670.631.206	25,5%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	106.000.000	1.283.901.635	-	1.389.901.635	251.583.013	18,1%	251.583.013	18,1%	251.583.013	18,1%
SUBTOTAL GASTOS DE PERSONAL	276.675.000.000	40.176.271.807	20.675.724.799	296.175.547.008	169.921.482.678	57,4%	169.071.530.068	57,1%	169.071.530.068	57,1%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS										
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	281.000.000	-	-	281.000.000	50.410.000	17,9%	46.000.000	16,4%	46.000.000	16,4%
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	27.823.000.000	136.161.164.768	-	163.984.164.768	23.072.582.831	14,1%	15.222.599.196	9,3%	15.222.599.196	9,3%
SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	28.104.000.000	136.161.164.768	-	164.265.164.768	23.122.992.831	14,1%	15.268.599.196	9,3%	15.268.599.196	9,3%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES										
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGPPN	58.002.000.000	-	1.576.821.619	56.425.178.381	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES)	-	200.000.000	-	200.000.000	3.867.000	1,9%	3.867.000	1,9%	3.867.000	1,9%
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	1.003.000.000	133.936.035	-	1.136.936.035	637.273.708	56,1%	538.428.676	47,4%	538.428.676	47,4%
FINANCIACIÓN DE PARTIDOS Y CAMPAÑAS ELECTORALES (LEY 130/94, ART. 3 ACTO LEGISLATIVO 001/03)	76.382.000.000	-	-	76.382.000.000	64.727.582.974	84,7%	64.727.025.950	84,7%	64.727.025.950	84,7%
SENTENCIAS	599.000.000	-	248.072.135	350.927.865	123.923.166	35,3%	123.923.166	35,3%	123.923.166	35,3%
CONCILIACIONES	35.000.000	248.072.135	-	283.072.135	283.072.135	100,0%	283.072.135	100,0%	283.072.135	100,0%
SUBTOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES	136.021.000.000	582.008.170	1.824.893.754	134.778.114.416	65.775.718.983	48,8%	65.676.316.927	48,7%	65.676.316.927	48,7%
DISMINUCIÓN DE PASIVOS										
CESANTÍAS	12.322.000.000	7.999.026.475	-	20.321.026.475	16.185.432.242	79,6%	15.591.463.925	76,7%	15.538.700.535	76,5%
SUBTOTAL DISMINUCIÓN DE PASIVOS	12.322.000.000	7.999.026.475	-	20.321.026.475	16.185.432.242	79,6%	15.591.463.925	76,7%	15.538.700.535	76,5%
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA										
IMPUESTOS	-	635.065.000	-	635.065.000	635.065.000	100,0%	635.065.000	100,0%	635.065.000	100,0%
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	1.229.000.000	-	-	1.229.000.000	12.489.033	1,0%	12.489.033	1,0%	12.489.033	1,0%
SUBTOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	1.229.000.000	635.065.000	-	1.864.065.000	647.554.033	34,7%	647.554.033	34,7%	647.554.033	34,7%
SUBTOTAL FUNCIONAMIENTO	454.351.000.000	185.553.536.220	22.500.618.553	617.403.917.667	275.653.180.767	44,6%	266.255.464.149	43,1%	266.202.700.759	43,1%
INVERSIÓN										
FORTALECIMIENTO DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA QUE SOPORTA EL SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN Y REGISTRO CIVIL PMT II. NACIONAL	\$ 56.552.521.024	\$ 0	\$ 0	56.552.521.024	\$ 55.098.318.418	97,4%	19.425.135.216	34,3%	19.425.135.216	34,3%
IMPLEMENTACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL REGISTRADURÍA NACIONAL	\$ 1.400.000.000	\$ 0	\$ 0	1.400.000.000	\$ 0	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SUBTOTAL INVERSIÓN	\$ 57.952.521.024	\$ 0	\$ 0	\$ 57.952.521.024	\$ 55.098.318.418	95,1%	\$ 19.425.135.216	\$ 19.425.135.216	\$ 19.425.135.216	33,5%
TOTAL RNEC	\$ 512.303.521.024	\$ 185.553.536.220	\$ 22.500.618.553	\$ 675.356.438.691	\$ 330.751.499.185	49,0%	285.680.599.365	42,3%	\$ 285.627.835.975	42,3%
UNIDAD EJECUTORA: CONSEJO NACIONAL ELECTORAL										
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A AGOSTO 31 DE 2020										
GASTOS DE PERSONAL										
DESCRIPCIÓN	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE	COMPROMISO	%	OBLIGACIONES	%	PAGOS	%
PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL	3.938.000.000	-	21.994.029	3.916.005.971	1.370.832.137		1.370.832.137	35,0%	1.370.832.137	35,0%
SALARIO	2.785.000.000	-	21.994.029	2.763.005.971	1.073.459.108	38,9%	1.073.459.108	38,9%	1.073.459.108	38,9%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	783.000.000	-	-	783.000.000	292.490.859	37,4%	292.490.859	37,4%	292.490.859	37,4%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	370.000.000	-	-	370.000.000	4.882.170	1,3%	4.882.170	1,3%	4.882.170	1,3%
SUBTOTAL GASTOS DE PERSONAL	3.938.000.000	-	21.994.029	3.916.005.971	1.370.832.137	35,0%	1.370.832.137	35,0%	1.370.832.137	35,0%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS										
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	7.002.754.299	-	7.002.754.299	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	1.692.000.000	1.559.002.353	-	3.251.002.353	1.642.892.814	50,5%	1.000.044.876	30,8%	1.000.044.876	30,8%
SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	1.692.000.000	8.561.756.652	-	10.253.756.652	1.642.892.814	16,0%	1.000.044.876	9,8%	1.000.044.876	9,8%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES										
OTRAS TRANSFERENCIAS - PREVIO CONCEPTO DGPPN	27.602.000.000	-	8.561.756.652	19.040.243.348	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SENTENCIAS	-	21.994.029	-	21.994.029	1.730.167	7,9%	1.730.167	7,9%	1.730.167	7,9%
CONCILIACIONES	1.812.000.000	-	-	1.812.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SUBTOTAL TRANSFERENCIAS	29.414.000.000	21.994.029	8.561.756.652	20.874.237.377	1.730.167	0,0%	1.730.167	0,0%	1.730.167	0,0%
CESANTÍAS	198.000.000	-	-	198.000.000	9.622.386	4,9%	9.622.386	4,9%	9.622.386	4,9%
SUBTOTAL DISMINUCIÓN DE PASIVOS	198.000.000	-	-	198.000.000	9.622.386	4,9%	9.622.386	4,9%	9.622.386	4,9%
TOTAL CNE	35.242.000.000	8.583.750.681	8.583.750.681	35.242.000.000	3.025.077.504	8,6%	2.382.229.566	6,8%	2.382.229.566	6,8%
TOTAL RNEC Y CNE	547.545.521.024	194.137.286.901	31.084.369.234	710.598.438.691	333.776.576.689	47,0%	288.062.828.931	40,5%	288.010.065.541	40,5%